
Contacto

Teléfono 968189030
Fax 968189026
Correo Electrónico sea41contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de San Javier, C/ Coronel López Peña, s/n
(30720) San Javier España
ES62

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA41/00001952E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024
a las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 41 - Base Aérea de San Javier
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de ferretería y pintura, necesario para el Grupo de
Material de la AGA

Suministro de material de ferretería y pintura, necesario para el Grupo de Material de la AGADescripción 
Valor estimado del contrato 24.349,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.463,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.349,69 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Conforme al apartado 7.1 del anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
En el almacén de recepción de la SEA de la Academia General del Aire y del Espacio o en la instalación que se
determine
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

C/ Coronel López Peña s/n San Javier
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Reducción plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de material de ferretería y pintura, necesario para el Grupo de
Material de la AGA - LOTE 2 Material de pintura

Suministro de material de ferretería y pintura, necesario para el Grupo de Material de la AGA - LOTE 2Descripción 
Material de pintura
Valor estimado del contrato 5.999,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.259,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.999,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR SL
NIF B90011099
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL.IND PISA C/DISEÑO Nº3
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE(SEVILLA) España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0fkZMsFblFfIj3s7DOrSh0Iug9qdA7Ib0Z1A1DDF9NeWBIp5NAWtE%2BNoGYXhagAYcdA8NHLuf9Cn6BaMU%2B9jVZhJHCdJyxi9Bv7AKtrBB5yB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Apertura sobre único lote 2

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 16/10/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

www.contrataciondelestado.es
(00000) San Javier España

Apertura sobre único lote 1

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 16/10/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre único de documentación
administrativa y proposición económica lote 1

Precio de la oferta más baja 5.999,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.999,26 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Teléfono +34 955761089
Correo Electrónico marketing@pinturasalejo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.999,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.259,1 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa B90011099 PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR SL, por importe de siete mil
doscientos cincuenta y nueve euros y diez céntimos (7.259,10 €) IVA INCLUIDO, dado que cumple con todo lo
establecido en los pliegos del Expediente, ha obtenido la mayor puntuación en la valoración y resulta ser la oferta
económicamente más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 07/11/2024
Plazo de Formalización Del 07/11/2024 al 30/11/2024

Observaciones: En documento administrativo mediante la firma de aceptación de la Resolución de Adjudicación en
el plazo de 15 días hábiles 8Art. 153.3 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2024 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D
(00000) San Javier España

Apertura sobre único lote 2

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=52N8BjMIldc7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000014588875 |  2024-001186362 | vie, 08 nov 2024 09:37:29:439 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30203572360847884064194861532763227523 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=52N8BjMIldc7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

